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$66,681,813.78SERVICIOS PERSONALES $16,799,575.61 $16,795,890.33$246,013.00 $50,128,251.17$66,927,826.78

$34,655,355.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $8,752,344.39 $8,752,344.39$150,987.00 $26,053,998.29$34,806,342.68

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,310,210.56REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,611,894.33 $4,608,209.05$81,586.00 $18,779,902.23$23,391,796.56

$2,794,821.04SEGURIDAD SOCIAL $862,573.13 $862,573.13$0.00 $1,932,247.91$2,794,821.04

$5,791,426.50OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $2,572,763.76 $2,572,763.76$13,440.00 $3,232,102.74$5,804,866.50

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$130,000.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00$130,000.00

$8,455,288.38MATERIALES Y SUMINISTROS $1,694,807.20 $1,708,997.57$13,538.00 $6,774,019.18$8,468,826.38

$646,200.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $61,009.11 $61,009.11$0.00 $585,190.89$646,200.00

$384,900.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $63,756.44 $76,879.61$0.00 $321,143.56$384,900.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$557,566.38MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $76,050.81 $76,050.81$0.00 $481,515.57$557,566.38

$103,500.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $12,090.32 $12,090.32$0.00 $91,409.68$103,500.00

$5,431,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,229,852.58 $1,229,852.58$0.00 $4,201,147.42$5,431,000.00

$559,222.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $216,768.46 $216,559.66$0.00 $342,453.54$559,222.00

$6,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$766,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $35,279.48 $36,555.48$13,538.00 $745,158.52$780,438.00

$9,881,618.08SERVICIOS GENERALES $1,228,107.64 $1,242,443.57$0.00 $8,653,510.44$9,881,618.08

$3,047,600.00SERVICIOS BASICOS $683,618.85 $683,618.85$0.00 $2,363,981.15$3,047,600.00

$445,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $69,007.80 $80,607.80$0.00 $375,992.20$445,000.00

$2,827,872.80SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $148,700.60 $151,286.60$0.00 $2,679,172.20$2,827,872.80

$376,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,474.80 $10,474.80$0.00 $366,025.20$376,500.00

$1,474,100.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $198,792.29 $198,942.22$0.00 $1,275,307.71$1,474,100.00

$320,500.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $20,880.00 $20,880.00$0.00 $299,620.00$320,500.00

$289,045.28SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $2,180.00 $2,180.00$0.00 $286,865.28$289,045.28

$999,000.00SERVICIOS OFICIALES $81,402.01 $81,402.01$0.00 $917,597.99$999,000.00

$102,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $13,051.29 $13,051.29$0.00 $88,948.71$102,000.00

$11,827,884.76TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,287,068.03 $3,287,068.03$0.00 $8,540,816.73$11,827,884.76

$11,388,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $2,640,555.68 $2,640,555.68$0.00 $8,747,444.32$11,388,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00$1,000.00

$438,884.76AYUDAS SOCIALES $646,512.35 $646,512.35$0.00 -$207,627.59$438,884.76

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$766,978.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $312,384.66 $312,384.66$0.00 $454,593.34$766,978.00

$605,978.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $312,384.66 $312,384.66$0.00 $293,593.34$605,978.00

$33,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $33,000.00$33,000.00

$5,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$61,000.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $61,000.00$61,000.00

$6,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$36,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00$36,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$6,282,202.92INVERSION PUBLICA $503,324.15 $503,324.15$0.00 $5,778,878.77$6,282,202.92

$6,282,202.92OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $503,324.15 $503,324.15$0.00 $5,778,878.77$6,282,202.92

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,680,000.00DEUDA PUBLICA $178,488.00 $178,488.00$0.00 $7,501,512.00$7,680,000.00

$7,246,895.64AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $107,815.94 $107,815.94$0.00 $7,139,079.70$7,246,895.64

$433,104.36INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $70,672.06 $70,672.06$0.00 $362,432.30$433,104.36

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$111,575,785.92   Total del Gasto $24,003,755.29 $24,028,596.31$259,551.00 $87,831,581.63$111,835,336.92


